

VYHLÁSENIE O ZHODE
č. 01/2014

Vyhlásenie o zhode s certifikátom č. 1408, EN ISO9001:2008.

Identifikačné údaje spoločnosti vydávajúcej vyhlásenie o zhode:

Obchodné meno: Sloger-EU s.r.o.

Adresa: Čsl. Armády 6, 934 01 Levice

IČO: 45657246

IČDPH: SK202308042

Identifikačné údaje o výrobkoch:

Názov a druh výrobkov: Fľaše z polyetyléntereftalátu (PET) vyrobené z predliskov

Farba: číre a farebné

Krajina pôvodu: Slovenská republika

Popis a určenie výrobkov: Vyfukované PET fľaše číre a farebné sú určené na balenie potravinárskych a nepotravinárskych výrobkov

(vodných, kyslých, mliečnych, tukových aj alkoholických). Fľaše sú vyrobené v gramážach od 15g do 142g s rôznymi typmi závitov.

Podmienky kontaktu: Fľaše boli odskúšané na dlhodobý kontakt za bežných skladovacích teplôt do 40°C.

Skladovacie podmienky: Optimálna doporučená teplota na skladovanie PET fliaš by sa mala pohybovať v rozmedzí +5 °C až +25°C.

Pri posudzovaní zhody boli použité tieto predlisky a dokumenty:

-Výnos MP SR a MZ SR č. 1799/2003-100, ktorým sa vydáva V. hlava Potravinového kódexu SR upravujúca materiály a predmety na styk s potravinami v znení neskorších predpisov.

-Nariadenie Európskej komisie č.10/2011/EU zo 14.1.2014 o plastových materiáloch určených na stak s potravinami.

-Smernica Komisie 2002/72/ES, ktorá sa týka plastových materiálov a výrobkov, ktoré prichádzajú do styku s potravinami v znení 2004/1/ES.

-Nariadenie komisie 2023/2006/ES o správnych výrobných postupoch materiálov a predmetov určených na styk s potravinami.

-Prehlásenia dodávateľov PET predliskov.

-Atest č. 6308-609 u Regionálneho úradu verejného zdravotníctva so sídlom v Poprade.

Prehlásenie: Vyfúknuté PET fľaše v gramážach od 15g do 142g v rôznych formách a závitoch sú určené pre priamy styk s potravinami, spĺňajú požiadavky Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (ES) č.1935/2004 a smernice Komisie č.10/2011/EU v znení smerníc 2004/1/ES, 2004/19/ES, 2005/79/ES, 2005/79/ES, 2007/9/ES,2008/39/ES.

V Leviciach 11.6.2014

 **SLOGER-EU** s.r.o.
Čsl. armády 6, 934 01 Levice
IČO: 45 657 246, IČ DPH: SK2023080642
OR OS Nitra, Odd. Sro, VI.č.: 27148/N
www.sloger-eu.com ①